MUNICÍPIO DEARARAQÜARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N' 2873/2021
Em 1 0 de Dezembro de 2021

Protocolo: 10609/2021 de 17/12/2021 16 05
Documento: Resposta no l à Indicação no 5046/2021

I':m=$n:-'--« « «~Ê:". " "-"m""-«
Desünatár o Gerênc a de expediente.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara /üunicipa
Rua Sõo Bento, 887

SenhorPresidente

iZ.i=1:ãg;, ==:=3.!z:ãl: =H'H= =pYEThg *s
estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nosscl

Atenciosamedte

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OF. SMS. NO 0340/2021
Araraquara, 07 de dezembro de 2021

Indicação: No5046/2021

Vereadora: Lura Meyer

Prezado Senhor.

Alan Salva
Chefe de Gabinete

Em reposta a Indicação em epígrafe, encaminhámos o Ofício G.C.V N' 078/2021, da

Gerência de Controle de Vetores. desta secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento. colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANAAPARECIDA MORIHONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁRIOS OO BRASIL, 3098 - SÃO GERANDO - CEP 14.801 -360

TEUFAX (016) 33011700

GABINETESAUDE@ARARAQUARA.SP.GOV.BR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPALDESAÜDE

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
GERENCIA DE CONTROLE DE VETORES

Araraquara, 02 de Dezembro de 2021

Ofício: GCV 078 / 2021

Coordenador de Vigi lância em Saúde
Sr. Rodrigo Contrera Ramos

Ao

Referente Indicação 5046/2021 - Rua Governador Carlos Frederico Werneck, 75

Jd. Dom Pedro 1 - Guichê 72778/2021

Venho através deste informar que, estivemos no local no dia 01/12/2021,e

constatamos que a vistoria foi realizada por Fiscal Municipal do Controle de Vetores no

dia 11/11/2021

Não foi encontrado nenhum criadouro que pudesse oferecer risco de acúmulo de

água.

Todas as orientações pertinentes foram passadas para o morador.

Trata-se de material de construção encostado na parede da reclamante, porém

não oferece riscos em relação à proliferação de mosquitos transmissores de arboviroses.

Sem mais me deixo à disposição para quaisquer esclarecimentos que forem

necessários

Respeitosamente,

'-.Idl).bm'a.«t'
ALESSANDRA C. DO NASCIMENTO

GEmNTE DE CONTROLE DE WTOMS

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

AV. IVO AUTORIA MAGNAN1, 430 - FONTE LUMINOSA/ FOME:(16) 3303 3123/ CEP: 14.802-634
E-MAIL: CONTROLEDEVETORES@)ARARAQUARA.SP.GOy.BB